Ctp 2.42.2] IP 7.1 (32, q. 5, c. Preceptum Domini.)

¹ relinquunt CPB; reliquerunt M. rubr. before insc. M

² causa forn. CPB; forn. causa M

³ circa CRPB; extra R²; citra M

⁴ -int CPB; -it M

⁵ sap- C

⁶ [hi tam, orig.] add. Fr

⁷ disc- CPB; diss- M

330

De eo quod non liceat mulieres Christianas in lanificiis aliquid observare. Ex concilio Martini pape cap. 76¹

Non liceat mulieres Christianas aliquam vanitatem in suis lanificiis observare, sed Dominum invocent adiutorem, qui eis sapientiam texendi donavit.

(c. 76 sinodorum Grecarum Martin. Bracar. episc.). Ctp 2.47.75] (26, q. 5, c. Non liceat Christiani.)

¹ rubr. om. B, after insc. CR

331

De mulieribus fornicariis, et abortum facientibus. De eodem concilio cap. 78¹

Si qua mulier fornicaverit, et exinde infantem qui fuerit natus occiderit, et que studuerit abortum facere, et quod conceptum est necare, aut certe ne concipiat elaborare, sive ex adulterio sive ex legitimo coniugio, has tales mulieres in morte² recipere communionem priores canones decreverunt, nos tamen pro misericordia, sive tales mulieres, sive conscientias scelerum ipsorum, decem annis agere penitentiam iudicamus.

(cap. 77) Ctp 2.47.76]

¹ De (Ex M) - fac. De - 78 CM; De – fac. P; De – fac. cp. 68 V; Capitul' lxxvii. De adulteris B

² [nec in m., alia versio] add. Fr

332 (PVBM)

80¹

Si quis multis nuptiis fuerit copulatus, penitentiam agat, conversatio autem et fides penitendi compendiat tempus.

(c. 80). Ctp 2.47.80] cf 8.158 above

¹ 80 PB; cp. 80 V; De multinubis. Ibidem cap. 81 M

333 (PVBM)

¹Nicolaus Aluino archiepiscopo

Inter hec vestra sanctitas² addere studuit, Si cuius uxor adulterium perpetraverit, utrum marito ipsius liceat secundum mundanam legem eam³ interficere. Sed sancta Dei ecclesia mundana nunquam constringitur legibus⁴, gladium non habet nisi spiritualem; non occidit, sed vivificat.

(idem habetur supra c. 124). Ctp 1.62.24] cf 8.124 above

¹ Quod ecclesia non habeat gladium nisi spiritualem add. as rubr. M

² ves. sanct. PVB; sanct. ves. M

³ ss V

⁴ const. legibus PVB; lege const. M

334

¹*Idem Radoaldo Portuensi et Iohanni Phicolensi² episcopis*

Lotharius rex in commonitorio profitetur Waldradam se a patre accepisse, et sororem postmodum admisisse Huberti. Ubi primum diligent investigatione inquirite, et si eumdem gloriosum regem predictam Waldradam premissis dotibus coram testibus secundum legem et ritum quo nuptie celebrari solent, per omnia inveneritis accepisse, et publica manifestatione eadem Waldrada in matrimonium ipsius admissa est, restat ut perscrutemini, cur illa repudiata sit, vel filia Bosonis admissa. Sed quia idem gloriosus rex metu Theibergam admisisse se dicit, vos illud evangelicum recolite, quo Dominus, Nolite, inquit, timere eos qui corpus occidunt. Et iterum ait, Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, anime vero sue detrimentum patiatur? In quibus Dominicis sententiis considerandum est, quod si occisores corporis timendi non sunt, contra iustitiam hominem impellentes, et lucrum totius mundi non prosit homini anima perdita; quanto minus metu unius hominis tantus rex debuit contra divinum preceptum in immane precipitum mergi? In hoc certe se magis reprehensibilem ostendit, in quo amori mundi amorem Dei postposuit. Ubi nihil vobis aliud precipimus, manifestatione sua eodem rege convicto, nisi ut secundum canonicam auctoritatem nostra vice freti causam illius definiatis. Sin vero minime probatum fuerit Waldradam uxorem fuisse legitimam, neque nuptiis secundum morem celebratis per benedictionem scilicet sacerdotis, filio nostro Lothario exstitisse coniunctam, suggeste illi ut non moleste ferat legitimam sibi, si ipsa innocens apparuerit, reconciliari uxorem, nec in hoc carnis voci obtemperet, sed potius divinis preceptis obediens pudeat eum, immo pertimescat in luxurie stercore putrefieri, et voluntatem propriam sequendo ante tribunal Christi districtam ponere rationem. Preterea vos scire volo quia prefata Theiberga apostolicam sedem bis et ter appellavit, et se a prefato rege gloriose questa est iniuste fuisse deiectam et vi coactam, falsum contra se composuisse piaculum. Nam eo tempore ad apostolicam sedem libellum appellationis sue misit, in quo non quidem adhuc confessam, sed ut contra se falsum diceret crimen cogi sese innotuit, insuper subiungens, Quod si amplius compulsa fuero, scitote non veritate, sed timore mortis et evadendi studio quia aliter non possum, quod voluerint dicam. Vos tamen memores estote mei hec vobis insinuantis. Unde precipimus vobis, ut cum eadem Theiberga ad condictam sinodus, sicut statuimus, advenerit, causam eius diligent examinatione tractetis, et si ei obiicitur quod illa crimen se aliquod admisisse confessa fuisse, et contra illa violentiam se pertulisse proclaimaverit, vel si inimicos sibi iudices fuisse testata fuerit, tunc illud renovetis iudicium, secundum equitatis normam, ut iniustitie mole non opprimatur.